令和４年度 第７回役員会議議事録

日時：令和４年１０月１４日（金）午後７時３０分

場所：薭田野町自治会本館２階会議室

出席者

会長：竹岡 敏 副会長：西村 一郎、美馬 正信 庶務・会計：竹岡 博幸 委員：美馬 秀二、

八木 正純

理事：大石 慶明（谷本澄夫副区長代理出席）、栗林 三善、石田 宣夫、福林 正男、竹岡 嘉

昭、王子 清造、齊藤 衛（齊藤実副区長代理出席）、冨沢 重信、長谷川 富男

議 題

１． 第６回役員会議事録の承認について【資料№.1】

・ 資料№1のとおり、議事録を承認した。

２． 第 2回自治委員会議について【資料№.2】

・ 資料№2のとおり、会議内容を報告した。

・ ふれあい事業はいつから開始かとの質問があった。詳細は分からないがいずれ亀岡市

から説明があると回答した。

３． 令和４年度薭田野町戦没者追悼式について【資料№.3】

（１） 追悼式について再度確認した。出席者は遺族会１７名、来賓９名、寺院７名、役員等１８

名、合計５１名となることを報告した。

４． 第１５回薭田野町さわやかロードマラソン大会の実施について【資料№4】

・ 資料№4 に従い、第１５回薭田野町さわやかロードマラソン大会について説明をし、走路

要員の協力を依頼した。

・ どのようなことをするのかとの質問があった。走路で応援しながら児童の安全を見守るこ

とであると回答した。

５． 第８回京都亀岡ハーフマラソン大会「おもてなし応援隊」について【資料№5】

・ 資料№5に従い、「おもてなし応援隊」について説明し、協力を依頼した。

６． 令和４年度歩いて知ろう、薭田野町「心の教育」餅つき大会について【資料№6】

・ 資料№6に従い、若宮神社めぐり及び餅つき大会について説明した。

７． 第２８号ひえだのタウンタイムスの原稿募集について【資料№.7】

・ 第２８号ひえだのタウンタイムスの原稿募集をお願いした。原稿締め切りは１１月４日（金）

である。

８． 赤い羽根共同募金の協力依頼について【資料№.8】

・ 赤い羽根共同募金の協力をした。自治会への提出期限は１１月１５日（火）である。

９． 消防団薭田野分団「京都府知事表彰（竿頭綬）特別訓練」について

・ 令和４年１０月３０日（日）午前８時３０分からの「京都府知事表彰（竿頭綬）特別訓練」への

出席について協力依頼した。

１０． 令和４年度敬老会事業の決算報告について【資料№.9】

・ 令和４年度敬老会事業の決算報告を行った。特段意見はなかった。

１１． 防災資機材の更新・交換について

・ 令和４年１０月２１日（金）までに引き取り、交換完了するよう、依頼した。

１２． 自治会役員親睦旅行について【資料№10】

・ 資料№10に従い、説明した。

１３． その他

・ 特になかった。

〇 次回役員会議予定日   １１月１１日（金）午後７時３０分